
 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа  № 21 

 с углубленным изучением немецкого языка» 

«Немеч кыв пыдiсянь велöдан  21 №-а шöр школа» 

муниципальной асъюралана  велöдан учреждение 
 

ПРИКАЗ 
 

«12» февраля 2025 года          № 165 
 

О дополнительных каникулах для учащихся первых классов и воспитанников групп 

продленного дня 
 

На основании ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», в соответствии с календарным учебным графиком на 2024-2025 

учебный год муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №21 с углубленным изучением немецкого языка», с целью 

сохранения здоровья и создания комфортных условий адаптации учащихся первых 

классов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить дополнительные каникулы для учащихся первых классов в период с 15 по 

24 февраля 2025 года. 

2. Классным руководителям первых классов: 

2.1. Довести настоящий приказ до сведения учащихся, воспитанников групп продленного 

дня и их родителей (законных представителей).  

Срок: до 13 февраля 2025 года. 

2.2. Обеспечить внеурочную занятость учащихся первых классов на период 

дополнительных каникул с помощью онлайн-ресурсов и очных посещений мероприятий.  

Срок: на период дополнительных каникул. 

2.3. Вести учет учащихся в рамках исполнения Федерального закона от 24 июня 1999г. 

№120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних».  

Срок: на период дополнительных каникул. 

2.4. Незамедлительно сообщать обо всех нештатных ситуациях, произошедших с 

учащимися в каникулярное время, администрации МАОУ «СОШ №21».  

Срок: на период дополнительных каникул. 

3. Заместителю директора Иванец В.Н.: 

3.1. Взять на персональный контроль внеурочную занятость учащихся первых классов на 

период дополнительных каникул с предоставлением аналитической справки по занятости 

учащихся первых классов в каникулярное время.  

Срок: до 14 февраля 2025 года. 

3.2. Оперативно реагировать на поступление всех нештатных ситуаций, произошедших с 

учащимися в каникулярное время.  

Срок: на период дополнительных каникул. 

4. Администратору официального сайта Шуктомовой О.С. обеспечить размещение 

настоящего приказа на официальном сайте МАОУ «СОШ №21» в сети Интернет.  

Срок: в течение 3-х рабочих дней с даты подписания настоящего приказа. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

Иванец В.Н. 
 

 

Директор         Т.В. Абдрафикова 

 


		2025-02-12T16:12:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ НЕМЕЦКОГО ЯЗЫКА"




